
Reg. Delib. n ° 12               

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona
“Ardito Desio”

Palmanova – Provincia di Udine

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

d e l   g i o r n o   9   m a g g i o   2 0 1 5

O G G E T T O  

Legge 6 novembre 2012, n. 190 – Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella P.A. – Art. 1, comma 9: Individuazione delle

attività a rischio corruzione

L'anno duemilaquindici  addì 9 del mese di maggio alle ore 11:00, nella sede dell’Azienda Pubblica
di Servizi alla Persona “Ardito Desio” di Palmanova, in seguito ad invito del Presidente, si è riunito il
Consiglio di Amministrazione, composto da:

presente

Presidente: sig. Flavio Zanus  si

Vice Presidente: sig. Giuseppe Cirinà  si

Consiglieri: sig. Luca Osso 

sig.ra Silvia Aronica 

sig. Giancarlo Ferro

si

si

si

Assiste il Direttore Generale: dottor Flavio Cosatto           

Constatato   legale   il   numero  degli   intervenuti,   assume  la   presidenza   il   sig.  Flavio   Zanus,   quale
Presidente del Consiglio di amministrazione, ed invita i convenuti a discutere l'oggetto posto all'ordine
del giorno.

Il Consiglio di amministrazione

Richiamati:

 la  Legge  6  novembre  2012,  n.  190  “Disposizioni per  la  prevenzione  e  la  repressione  della
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 la precedente deliberazione di data odierna con la quale si è  provveduto  ad individuare nella
persona  del  Direttore  Generale  di  questa  ASP, Dott.  Flavio  Cosatto,  il  responsabile per  la
prevenzione  della  corruzione,  per  quanto  previsto  dal  comma 7  dell’art.  1  della  Legge  n.
190/2012;

Richiamata in particolare la lett. a) comma 9) dell’art. 1 della suddetta legge che dispone:

 Il piano di cui al comma 5 risponde alle seguenti esigenze:



individuare le attività,  tra le quali  quelle di  cui  al  comma 16,  nell'ambito delle quali  è più
elevato  il  rischio  di  corruzione,  anche  raccogliendo  le  proposte  dei  dirigenti,  elaborate
nell'esercizio delle competenze previste dall'articolo 16, comma 1, lettera a-bis),  del  decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Considerato che presso questa Azienda sono operativi e vengono concretamente espletati i servizi
afferenti  alle  aree  amministrativo-tecnica  e  sanitaria-socio  assistenziale  e  le  relative  attività  ad  essi
connesse;

Considerato che il Direttore Generale dell’ASP, esaminati i servizi suddetti,  ha predisposto un
elenco delle attività nell’ambito delle quali può sussistere il rischio di corruzione;

Ritenuto di approvare l’elenco delle attività di questa ASP nell’ambito delle quali sussiste possibile
il rischio di corruzione;
 

Visto l’allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;

Visto lo Statuto dell’Azienda;

Dopo ampia discussione il Consiglio di Amministrazione, con voti unanimi, favorevoli, espressi nei
modi di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare l’allegato elenco delle attività di questa ASP nell’ambito delle quali può sussistere il
rischio di corruzione, così come individuate dal  Responsabile per la prevenzione della corruzione,
nominato con propria precedente deliberazione di data odierna.

 Successivamente, con separata votazione, resa nei modi e forme di legge,

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. dell’art. 6, comma 2 bis della
L.R. 11 dicembre 2003, n. 19, cosi modificata dalla Legge 21 ottobre 2010, n. 17.

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985ART18
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000145985ART18


Letto, confermato e sottoscritto.

                           F.to

Il Presidente

           sig. Flavio Zanus

Il Vice Presidente

F.to

Sig. Giuseppe Cirinà

____________________

I Consiglieri

                   F.to

Sig. Luca Osso

___________________

                  F.to

Sig. Ferro Giancarlo

___________________

                   F.to

Sig. ra Silvia Aronica

____________________

 

F.to
Il Direttore Generale 
dottor Flavio Cosatto

 

 

Attestato di pubblicazione

La presente deliberazione trovasi in pubblicazione sul sito web aziendale, a norma dell'articolo 178 

comma 5, della L.R. 17/2010, per quindici giorni consecutivi a far tempo dal 9 maggio 2015

Palmanova, 9 maggio 2015
F.to

Il Direttore Generale
dottor Flavio Cosatto

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 6, comma 2
bis della L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 cosi modificata dalla Legge 21 ottobre 2010, n. 17.

Palmanova, 9 maggio 2015
                                      F.to

Il Direttore Generale 
dottor Flavio Cosatto

 


	D E L I B E R A

